## ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಹೆದ್ದಾರಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಹಾಗೂ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಇಂಜಿನೀಯರವರ ಕಚೇರಿ, ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ, ಬೀಡರ ವಿಭಾಗ, ಬೀಡರ

## ಪ್ರಕಟಣೆ.

🏰 ಕುನಿ/ಇಂರಾ/ಲೋಇ/ಬೀದರ /ಎಸ್ಟಿಎಸ್ರಾಜ್ಯ ಹೆದ್ದಾರಿ ನಿಯಮ-7(1) ಪ್ರಕಟಣೆ /2002-03/289

ದಿನಾಂಕ 10-5-2002

ವಿಷಯ: ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಹೆದ್ದಾರಿ ಅಧಿನಿಯಮ 1964 ರಲ್ಲಿನ ಸೆಕ್ಷನ್ 7(1) ಅಂತಿಮ ಮತ್ತು 8 ರಂತೆ ರಾಜ್ಯ ಹೆದ್ದಾರಿಗಳಲ್ಲಿ ಹಾದು ಹೋಗುವ ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ರಹಿತ ಸ್ಥಳಗಳಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆಯ "ಗಡ್ಡಿರೇಖೆ ಕಟ್ಟಡ ರೇಖೆ ಹಾಗೂ ನಿಯಂತ್ರಣ ರೇಖೆ" ನಿಗದಿಪಡಿಸುವ ಬಗ್ಗ

- ಉಲ್ಲೇಖೆ: 1. ಪಿಡಬ್ಲ ಡಿ/362 /ಸಿಆರ್ಎಂ/98, ಬೆಂಗಳೂರು ದಿನಾಂಕ 6-10-1998.
  - 2. ಪಿಡಬ್ಲ್ಯಡಿ/103 /ಸಿಎನ್ಎಚ್/99-2001, ಬೆಂಗಳೂರು ದಿನಾಂಕ 6-6-2001
    - 3. ಪಿಡಬ್ಲ್ಯಡಿ/44/ಸಿಆರ್ಎಂ/1999, ಬೆಂಗಳೂರು ದಿನಾಂಕ 28-6-2001.
    - 4. 1. තබ්අර/ක්(න්ලේක්(2000-01/961. කි. 28-6-2001.
      - 2. ಸಂ. ಕಾನಿ/ಇಂ/ಬೀ/ಲೋಇ/ಡಿಬಿ/ಎಸ್ಟಿಎಸ್/1999-2000 /1581 ದಿ. 23-8-2000.
      - 3. -ಸದರಿ- 1582. ದಿನಾಂಕ 23-8-2000.
      - 4. ಸಂ. ಕಾನಿಇಂ/ಬಿ/ಲೋಇ/1999-00/4026, ದಿನಾಂಕ 29-3-2000

ಠಾಜ್ಯ ಸರ್ಕುರದ ಆದೇಶ ದಿನಾಂಕ 9-10-1998 ರಲ್ಲಿ ಹೆದ್ದಾರಿಗಳಲ್ಲಿ "ಗಡಿರೇಖೆ ಕಟ್ಟಡ್ಟರೇಖೆ ಹಾಗೂ ನಿಯಂತ್ರಣ ರೇಖೆ" ಇವುಗಳನ್ನು ಗಿಗದಿಪಡಿಸಲ್ಪಾಗರುತ್ತದೆ. ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಹೆದ್ದಾರಿ ಕಾಯ್ದೆ 1964ರಲ್ಲಿನ ಸೆಕ್ಷನ್ 7(1) ರ ಅನ್ವಯ ರಾಜ್ಯ ಹೆದ್ದಾರಿಗಳಲ್ಲಿ ಗಡಿರೇಖೆ ಕಟ್ಟಡ ರೇಖೆ ಹಾಗೂ ನಿಯಂತ್ರಣ ರೇಖೆ ಇವುಗಳನ್ನು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿ ಅಂತಿಮವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಿ ಘೋಷಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಮೇಲ್ಕಂಡ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಉಲ್ಲೇಖ (1) ಮತ್ತು ಈ ಕಚೇರಿಯ ಪ್ರಕಟಣೆಯಂತೆ ಉಲ್ಲೇಖ (4) ಈ ಬಗ್ಗೆ ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಣೆಯಾದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ 60 ದಿವಸದೊಳಗಾಗಿ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳನ್ನು ನೀಡಬಹುದಾಗಿತ್ತೆಂದು ತಿಳಿಯಪಡಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಅದರಂತೆ ರಾಯಚೂರು ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ,

- 1. ರಾಜ್ಯ ಹೆದ್ದಾರಿ ಸಂಖ್ಯೆ 19 ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣದಿಂದ ಪ್ರಾರಂಭವಾಗಿ ಭೀದರ್ಗೆ ಸಂಪರ್ಕಿಸುವ ರಾಜ್ಯ ಹೆದ್ದಾರಿ ಕಿಮೀ. 650. 80 ರಿಂದ 663.80ರ ವರೆಗೆ ಕಿಮೀ. 666.80 ರಿಂದ 712.20 ವರೆಗೆ
- 2. ರಾಜ್ಯ ಹೆದ್ದಾರಿ ಸಂಖ್ಯೆ4 ಜಹೀರಾಬಾದ ನಾಂದೇಡ ರಾಜ್ಯ ಹೆದ್ದಾರಿ ಕಿಮೀ. 19.10 ರಿಂದ 88.20 ವಠೆಗೆ
- 3. ರಾಜ್ಯ ಹೆದ್ದಾರಿ ಸಂಖ್ಯೆ 15 ವನಮಾರಪಲ್ಲಿ ರಾಯಚೂರು ರಸ್ತೆ ಕಿಮೀ. 0.00 ರಿಂದ 90.60 ರ ವರೆಗೆ
- 4. ರಾಜ್ಯ ಹೆದ್ದಾರಿ ಸಂಖ್ಯೆ 11 ಸ್ಟೇಟ್ ಬಾರ್ಡರ ದಿಂದ ಹುಲಸೂರು, ಮುಡಬಿ ಮಹಾಗಾಂವ ರಾಜ್ಯ ಹೆದ್ದಾರಿ ಕಿಮೀ. 0.00 ದಿಂದ 56.70 ವರೆಗೆ

ಮೇಲ್ಕಂಡ ರಾಜ್ಯ ಹೆದ್ದಾರಿಗಳಲ್ಲಿ ಈ ಕಚೇರಿ ಪ್ರಕಟಣೆ ಉಲ್ಲೇಖ (4) ರಲ್ಲಿ ಇದ್ದಂತೆ ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ಇಲ್ಲದೇ ಇರುವ ಸ್ಥಳಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿ ಉಲ್ಲೇಖ (1) ರಂತೆ ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಹೆದ್ದಾರಿ ಕಾಯ್ದೆ 1964 ಅಧಿನಿಯಮ 7(1) ರನ್ವಯ ರಾಜ್ಯ ಹೆದ್ದಾರಿಗಳಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆಯ ಗಡಿರೇಖೆ ಕಟ್ಟಡ ರೇಖೆ ಹಾಗೂ ನಿಯಂತ್ರಣ ರೇಖೆ ಇವುಗಳನ್ನು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿ ಘೋಷಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಸಂ. ವಿವರಣೆ	ರಸ್ತೆ ಗಡಿ ರೇಖೆ	ಕಟ್ಟಡ ರೇಖೆ	ನಿಯಂತ್ರಣ ರೇಖೆ
	ಮೀಟರುಗಳಲಿ	ಮೀಟರುಗಳಲಿ	ಮೀಟರುಗಳಲ್ಲಿ
ಗ್ರಾಮ, ಪಟ್ಟಣ ಮತ್ತು ನಗರ ಪ್ರದೇಶಗಳನ್ನು ಹೊರತು	<u> </u>	40.00 మೀ.	75.00 మೀ.

ಮುಂದುವರೆಸುತ್ತಾ ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ರಹಿತ ರಾಜ್ಯ ಹೆದ್ದಾರಿ ಪುದೇಶಗಳಲ್ಲಿ "ಗಡಿರೇಖೆ ಕಟ್ಟಡ ರೇಖೆ ಹಾಗೂ ನಿಯಂತ್ರಣ ರೇಖೆ" ಇವುಗಳನ್ನು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿ ಹಾಗೂ ಸೆಕ್ಷನ್ 8 ರಂತೆ ಸದರಿ ರಸ್ತೆಗೆ ನಕ್ಷೆ ತಯಾರಿಸಲಾಗಿದೆ. ಇದರ ಬಗ್ಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಜಿಲ್ಲೆಯ ರಾಜ್ಯ ಹೆದ್ದಾರಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಿ ಹಾಗೂ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಇಂಜಿನೀಯರರು, ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ, ಬೀದರ ವಿಭಾಗ, ಬೀದರ ಇವರನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಬಹುದು.

ಬೀದರ ಜಿಲ್ಲೆಯ ರಾಜ್ಯ ಹೆದ್ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಪ್ರಕಟಣೆಗೆದುರಾಗಿ ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ಇಲ್ಲದಿರುವ ಸ್ಥಳ ಜಮೀನಿನ ವಿವರಗಳು ಈ ಪ್ರಕಟಣೆಯೊಂದಿಗೆ ಅನುಬಂಧ - ಅ ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆಜ್ಞಾನುಸಾರ ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ

ಸಹಿ/-

(ಹೆಚ್. ಪುಂಡಲೀಕ)

ಜಿ. 465-25 ಹೆ.ಪು. 6-6-2002 ರಾಜ್ಯ ಹೆದ್ದಾರಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಹಾಗೂ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಇಂಜಿನೀಯರರು, ಲೋಕ್ಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ, ಬೀದರ ವಿಭಾಗ, ಭೀದರ Karnataka State Highways Authority and Office of the Executive Engineer, Public Works Department Bidar Division, Bidar.

## **NOTICE**

EE/ OF/ PWD/ Bidar/ STS State Highways Regulations- 7(1) Published on 6 June 2002 Date: 10-05-2002

Subject: Regarding determination of "boundary and control line" regulations for buildings constructed close to roads in No Objection Zones as per Section 7(1) Final and Section 8 of the Karnataka State Highways Act, 1964.

Reference:

- 1. PWD/ 362/ CRM/ 98 Bangalore dated 06.101998
- 2. PWD/ 103/ CNH/ 99-2001, Bangalore dated 06.06.2001
- 3. PWD/ 44/ CRM/ 1999/ Bangalore dated 28.06.2001
- 4. 1. EE/ B/ PWD/ 2000-01/ 1961dated 28.6.2001
  - 2. No. EE/B/PWD/DB/STS/1999-2000/1581, dated 23.8.2000
  - 3. "The Said" 1582 / dated 23.8.2000
  - 4. No. EE/B/PWD/1999-00/4026, dated 29.3.2000

The "boundaries and control lines for buildings" on the state highways are determined as per the order of the state government dated 09.10.1998. The boundary lines and control lines for the buildings have been finalised as per Section 7(1) of the State Highways Act, 1964 and the same has been published and announced.

As per the government order mentioned above as in reference (1) and as per the publication from this office as in reference (4), it was made known that if the public has any objections to the order, the same should be submitted within 60 days from the date of publication of this order. As per the same with regard to the Public Works Department, Raichur:

- 1. State Highway no. 19, which connects Srirangapattana to Bidar from 650.80 kms to 663.80 kms and from 666.80 kms to 712.20 kms.
- 2. State Highway no. 4. Zahirabad- Nanded State Highway from 19.10 kms to 88.20 kms.
- 3. State Highway no 15, Vanamarapalli Raichur Road, 0.00 kms to 90.60 kms.
- 4. State Highway no. 11, from the State border to Hulasur, Mudabi, Madgaon, state highway from 0.00 kms to 56.70 kms.

In the above mentioned State Highways, as in reference (4) and objection free zones identified as in reference (1) and as per Section 7(1) of the Karnataka State Highways Act, 1964 the boundary lines and control lines for buildings on highways have been determined and declared as such.

FROM THE CENTRE OF THE HIGHWAY

COP Furtado
Project Director
PIU - Gulbarga

S1	Description	Boundary lines	Building	Control lines in
No.		for road in mts	boundary lines	mtrs
1,	Excepting parts of village, town and city region	22.50 mtrs	40.00 mtrs	75.00 mtrs

Further to this, the "boundary lines and control lines" in the objection free zones have been determined as per Section 8 and a map has been prepared for the said road. For more information about this you may contact the State Highways Authority or the Executive Engineer, Public Works Department, Bidar Division, Bidar.

The particulars of the objection free zone on the highways have been published opposite to the publication on the highways in Bidar district as Annexure A.

By order in the name of the Governor, Karnataka state

Sd/(H. Pundalika)
State Highways Authority & Executive Engineer
Public Works Department
Bidar Division, Bidar.

G. 465-25 He.Pra. 6.6.2002

C O P Furtado Project Director PIU - Gulbarga